PAGE
7

ПРОТОКОЛ № 1
Внеочередного Общего собрания членов

Некоммерческого партнёрства Архитекторов и проектировщиков
Дальнего Востока

«03» марта 2010 г.                                                                                                    г. Хабаровск

Дата проведения собрания – 3 марта 2010 г.

Место проведения собрания - Амурский бульвар, 43, актовый зал КГУП «Территориальный проектный институт гражданского строительства, планировки и застройки городов  и посёлков Хабаровского края»

Общее число членов НП АПДВ: 113
Зарегистрировано участников: 78 (приложение №1)

Полномочия представителей участников проверены. Кворум для проведения собрания в соответствии с Уставом НП АПДВ имеется, собрание правомочно принимать решения.

Председатель собрания: Председатель Правления НП АПДВ А.П. Редькин.
Секретарь: Жолудь Ирина Михайловна – начальник отдела подготовки проектов ООО Проектный институт «Хабаровскэнергопроект»
Решаются процедурные вопросы:

Избрание счётной комиссии

Слушали: Редькина А.П. - председателя Правления  НП АПДВ

Голосовали: «ЗА» - 78, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Постановили: Избрать счётную комиссию в составе:

1. Паршина Е.А. – директор ООО Инженерно-технический центр «СКАД»

2. Фомин Д.Ю. – директор ООО «Маркетри»
3. Прокофьев С.В. – директор ООО «ДВ-Стройпроект»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении перечня дополнительных видов работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, относящихся к сфере деятельности НП Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока в связи с внесенными изменениями согласно Приказу Министерства регионального развития Российской Федерации № 480 от 21 октября 2009 г.
2. Утверждение Требований на дополнительные виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, относящихся к сфере деятельности НП АПДВ в связи с внесенными изменениями согласно Приказу Министерства регионального развития Российской Федерации № 480 от 21 октября 2009 г.

1) Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по обследованию    строительных конструкций зданий и сооружений.
2) Требования к выдаче  свидетельства о допуске к Работам по организации  подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком  на основании договора  с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
3. Принятие решения о смене названия Некоммерческое партнерство Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока  (НП АПДВ) на Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация  Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока» (НП СРО АПДВ).

Слушали: Предложение Редькина А.П. о голосовании за повестку дня внеочередного Общего собрания в данной редакции.

Голосовали: «ЗА» - 58, «ПРОТИВ»: - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Постановили:
Принять предложенную повестку дня внеочередного Общего собрания.

Вопрос 1:

Об утверждении перечня дополнительного видов работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, относящихся к сфере деятельности НП Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока в связи с внесенными изменениями согласно Приказу Министерства регионального развития Российской Федерации № 480 от 21 октября 2009 г.

Слушали:  Зам. Директора НП АПДВ Гуляева Л.М. предложила, в связи с добавлением видов работ в  Перечень видов работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, относящихся к сфере деятельности НП АПДВ в связи с внесенными изменениями согласно Приказу Министерства регионального развития Российской Федерации № 480 от 21 октября 2009 г.,  утвердить перечень дополнительных видов работ.
Голосовали: «ЗА» - 78, «ПРОТИВ»: - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Постановили:

Утвердить  перечень дополнительных видов работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, относящихся к сфере деятельности НП Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока в связи с внесенными изменениями согласно Приказу Министерства регионального развития Российской Федерации № 480 от 21 октября 2009 г.
Вопрос 2:

Утверждение Требований на дополнительные виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, относящихся к сфере деятельности НП АПДВ в связи с внесенными изменениями согласно Приказу Министерства регионального развития Российской Федерации № 480 от 21 октября 2009 г.

1) Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по обследованию    строительных конструкций зданий и сооружений.
2) Требования к выдаче  свидетельства о допуске к Работам по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком  на основании договора  с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Слушали: Заместитель директора НП АПДВ Гуляева Л.М. предложила, в связи с добавлением видов работ в  Перечень видов работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, относящихся к сфере деятельности НП Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока в связи с внесенными изменениями согласно Приказу Министерства регионального развития Российской Федерации № 480 от 21 октября 2009 г.,  утвердить Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам.
Голосовали: «ЗА» - 78, «ПРОТИВ»: - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Постановили:

Утвердить  Требования на дополнительные виды работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, относящихся к сфере деятельности НП Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока в связи с внесенными изменениями согласно Приказу Министерства регионального развития Российской Федерации № 480 от 21 октября 2009 г.

1. Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
2. Требования к выдаче  свидетельства о допуске к Работам по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком  на основании договора  с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Вопрос 3:
     Принятие решения о смене названия Некоммерческое партнерство Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока  (НП АПДВ) на Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация  Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока» (НП СРО АПДВ).

Слушали: Директора НП АПДВ Грищенко В.А. – доложил о смене названия НП АПДВ.
Голосовали: «ЗА» - 77, «ПРОТИВ»: - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1
Постановили:

Сменить название Некоммерческое партнерство Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока  (НП АПДВ) на Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация  Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока» (НП СРО АПДВ).

Собрание закрыто: 11 часов 10 минут  3 марта 2010 года.

Председатель

А.П. Редькин
Секретарь

И.М. Жолудь
Приложение №1

К протоколу №1 от 03 марта 2010 г.

Список регистрации членов НП АПДВ, принявших участие в голосовании

	№/№ п/п
	Наименование организации (юридического лица, индивидуального предпринимателя)
	Город
	Представитель организации

	1.
	«Азимут», ООО
	Комсомольск-на-Амуре
	Директор Лопашук Виктор Владимирович

	2.
	«Дальэлектропроект», ООО
	Хабаровск
	Генеральный директор Мехед Анна Владимировна

	3.
	«Благовещенскпроект», ООО, Проектно-строительное объединение
	Хабаровск
	Директор Зубова Рада Васильевна

	4.
	«Интерфейс», ООО
	Хабаровск
	Директор Цай Вячеслав Сонченович

	5.
	«Востокавтоматика», ПКП ООО
	Хабаровск
	Директор Троцкий Виктор Захарович

	6.
	«Азимут», Проектно-изыскательный кооператив
	Комсомольск-на-Амуре
	Председатель Лопашук Виктор Владимирович

	7.
	«Прогресс», ООО
	Хабаровск
	Директор Ярмолинский  Аполенар Иванович

	8.
	«Прогресс-ДВ», ООО
	Хабаровск
	Директор Ярмолинский  Аполенар Иванович

	9.
	«Сириус-М» ООО
	Благовещенск
	Директор Роман Игорь Михайлович

	10.
	«Буреягэсстрой» ОАО
	Хабаровск
	Генеральный директор Кузнецов Геннадий Николаевич

	11.
	«Дальэнергомонтаж», ОАО
	Хабаровск
	Генеральный директор Коледов Андрей Алексеевич

	12.
	«Комсомольскгорпроект», МУП ПИ
	Хабаровск
	Директор Щекина Надежда Ивановна

	13.
	«Дальметаллургстрой» ЗАО
	Комсомольск-на-Амуре
	Генеральный директор Скоморохов Андрей Михайлович

	14.
	«Континент-Тау», ООО
	Хабаровск
	Генеральный директор Котов Виктор Владимирович

	15.
	«Проектно-сметное бюро», ООО
	Биробиджан
	Генеральный директор Васильева Людмила Васильева

	16.
	«Интехпроект», ООО
	Хабаровск
	Генеральный директор Короткий Антон Леонидович

	17.
	«Рапид», ПСФ ООО
	Комсомольск-на-Амуре
	Генеральный директор Редколис Валерий Николаевич

	18.
	«Инженерно-консультационный центр», ООО
	Зея
	Директор Погоревич Борис Александрович

	19.
	«Дальтранспроект», ЗАО
	Хабаровск
	Директор Грамин Николай Матвеевич

	20.
	«Исследования в строительстве», ЗАО
	Хабаровск
	Директор

Судаков Анатолий Владимирович

	21.
	«Архводпроект-ДВ», ООО
	Владивосток
	Генеральный директор Клименко Леонид Михайлович

	22.
	«Дальлеспромпроект», ПИИ ОАО
	Хабаровск
	Генеральный директор Черныш Владимир Васильевич

	23.
	«Институт Роспроект», ООО
	Хабаровск
	Генеральный директор Ким Лора  Яковлевна

	24.
	«ЭСС-ДВ», ООО
	Хабаровск
	Генеральный директор Арестов Олег Викторович

	25.
	«Маркетри», ООО
	Хабаровск
	Директор

Фомин Дмитрий Юрьевич

	26.
	«ДВ-Стройпроект», ООО
	Хабаровск
	Директор Прокофьев Сергей Викторович

	27.
	«Инфра» СФ», ООО
	Комсомольск-на-Амуре
	Генеральный директор Игнатович Сергей Васильевич

	28.
	«Архпроект», ООО
	Петропавловск-Камчатский
	Директор Михайлицкий Игорь Борисович

	29.
	Григорьев С.Б., ИП
	Хабаровск
	Директор Григорьев

Сергей Борисович

	30.
	"ПромстройНИИпроект", ООО
	Магадан
	Директор Винник Инна Михайловна

	31.
	"Дальневосточная архитектурная компания", ООО
	Хабаровск
	Директор Ежелый Олег Владимирович

	32.
	"Архитектурно-конструкторская компания",
	Советская Гавань
	Ген. директор Ясанчин Сергей Владимирович

	33.
	"Хабаровскгражданпроект", КГУП
	Хабаровск
	Директор

Семенов Евгений Николаевич

	34.
	"Амур", ОАО АС
	Хабаровск
	Ген. директор Масловский Владимир Владимирович

	35.
	 "АРК", ООО
	Хабаровск
	Директор Корякин Сергей Борисович

	36.
	"Гаваньстройпроект" ООО
	Советская Гавань
	Генеральный директор Попов Владимир Алексеевич

	37.
	"Резис" ООО НПК
	Хабаровск
	Директор Рыбак Николай Андреевич

	38.
	"АСК-Инжиниринг", ООО
	Комсомольск-на-Амуре
	Директор Серенко Сергей Петрович

	39.
	"АРКС", ООО ПФ
	Владивосток
	Директор Беляев Владимир Павлович

	40.
	"Управление капитального строительства", МУП
	Амурск
	И.о. директора Борис Любовь Константиновна

	41.
	"Амурпроект",ООО
	Амурск
	Директор Коваленко Вера Николаевна

	42.
	"Русский проект", ООО
	Благовещенск
	Ген. директор Кондраков Сергей Александрович

	43.
	"ЭкоПроект", ООО
	Благовещенск
	Директор  Кационова Людмила Петровна

	44.
	"Хабаровскэнергопроект", ПИ ООО
	Хабаровск
	Генеральный директор Каганский Борис Яковлевич

	45.
	"Компания "Архитектор", ООО
	Хабаровск
	Генеральный директор Ценцевицкий Виктор Филиппович

	46.
	"Хабаровский НПЗ", ОАО
	Хабаровск
	Генеральный директор Лемеха Виктор Геннадьевич

	47.
	"Стройпроект", ООО
	Тында
	Директор Малышев Сергей Михайлович

	48.
	"ДальГеоПроект", ООО
	Хабаровск
	Генеральный директор Киселёв Виктор Васильевич

	49.
	"ИТЦ "СКАД", ООО
	Хабаровск
	Директор Паршина Елена Александровна

	50.
	"Росоргтехстром", ОАО
	Хабаровск
	Директор Евдокимов Владимир Николаевич

	51.
	"Хабаровская энерготехно-логическая компания", ОАО
	Хабаровск
	Генеральный директор Рожков Александр Борисович

	52.
	"Е.Осетров и Партнеры", ООО
	Хабаровск
	Директор Осетров Евгений Павлович

	53.
	"Дальневосточный государственный университет путей сообщения", ГОУ ВПО
	Хабаровск
	Ректор университета

Дынькин Борис Евгеньевич

	54.
	ГОУ ВПО «Тихоокеанский государственный университет»
	Хабаровск
	Ректор Иванченко Сергей Иванович

	55.
	"Крайдорпредприятие", ХКГУП
	Хабаровск
	Ген. директор Архипов Игорь Александрович

	56.
	"ТПИ Хабаровскпромпроект", ОАО
	Хабаровск
	Директор Гейт Бруно Вернерович

	57.
	"АрТэК", ООО
	Благовещенск
	Директор Цветкова Светлана Валерьевна

	58.
	"Благовещенский проектный институт", ОАО
	Благовещенск
	Ген. директор Усов Анатолий Михайлович

	59.
	"Дальпроектлегконстукция", ЗА
	Хабаровск
	Ген. директор Дворников Владимир Акимович

	60.
	"Базис", ООО
	Благовещенск
	Директор Агафонов  Владимир Юрьевич

	61.
	"Дальгипроводхоз", ФГУП
	Хабаровск
	Директор

Судариков Иван Кузьмич

	62.
	"АРХБЮРО", ООО
	пос. Новостройка, Хабаровский край
	Директор Чельчигешев Петр Семенович

	63.
	 «Управление проектных работ», ООО
	г. Биробиджан
	Директор Прожигин Сергей Николаевич

	64.
	ООО «ГОРПРОЕКТ»
	г. Хабаровск
	Директор Шестак Иван Андреевич

	65.
	ООО «Хаброспищепромпроект»
	г. Хабаровск
	Директор Калинов Леонид Филиппович

	66.
	ООО «Стройпроект»
	г. Хабаровск

	Директор Иванова

Оксана Жозефовна

	67.
	КГУП «Институт по проектированию объектов агропромышленного комплекса Хабаровского края «АГРОПРОМПРОЕКТ»
	г. Хабаровск

	Директор Шкребтий Юрий Лукич

	68.
	ООО «АРХИПЕЛАГ»
	г. Хабаровск
	Генеральный директор Исущенко Сергей Владимирович

	69.
	ООО «Новый дом»
	г. Хабаровск
	Директор Алланд Александр Васильевич

	70.
	ЗАО ДРЦ «Сталт»
	г. Хабаровск
	Генеральный директор Лупашко Андрей Леонидович

	71.
	ООО «Архстройсити»
	г. Хабаровск
	Директор Исаев Александр Владимирович

	72.
	ООО «Дальрыбпроект»
	г. Хабаровск
	Директор Алеветдинов

Мукадес Усманович

	73.
	ООО «АмурПроектИзыскания»
	г. Благовещенск,

	Генеральный директор Бочкарёв Владимир Евгеньевич

	74.
	ООО «АРК»
	г. Благовещенск
	Директор Стаховская Наталья Александровна

	75.
	ООО «ДальАгроРазвитие»
	г. Хабаровск

	Генеральный директор Усатый Александр Степанович

	76.
	ЗАО «Дальэлектромонтаж»
	г. Хабаровск
	Ген. директор Немировский Александр Ариевич

	77.
	ООО «СтройПроект»
	г. Комсомольск–на–Амуре
	Директор Ушакова Татьяна Павловна

	78.
	ООО «ЭСС-ДВ»
	г. Хабаровск
	Ген. директор Арестов Олег Викторович